
Estudiante CARLOS ANDRES  SIERRA CARRANZA  (candsierra)
Jugada No. 3

Participó Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA
Período Inventario Costo MOD Costo 

Contratar/
Despedir

Costo 
inventarios

Costo 
Subcontrat

ar

Costo 
Período

Enero 13,509 $59,680,20
0

$4,500,000 $40,527,00
0

$10,640,00
0

$115,347,2
00

Febrero 27,189 $59,680,20
0

$0 $81,567,00
0

$12,050,00
0

$153,297,2
00

Marzo 40,869 $59,680,20
0

$0 $122,607,0
00

$14,710,00
0

$196,997,2
00

Abril 54,549 $59,680,20
0

$0 $163,647,0
00

$16,180,00
0

$239,507,2
00

Mayo 68,230 $59,680,20
0

$0 $204,690,0
00

$17,770,00
0

$282,140,2
00

Junio 81,910 $59,680,20
0

$0 $245,730,0
00

$15,700,00
0

$321,110,2
00

Julio 95,590 $59,680,20
0

$0 $286,770,0
00

$13,790,00
0

$360,240,2
00

Agosto 109,267 $59,680,20
0

$0 $327,801,0
00

$12,600,00
0

$400,081,2
00

Septiembre 122,947 $59,680,20
0

$0 $368,841,0
00

$15,300,00
0

$443,821,2
00

Octubre 136,628 $59,680,20
0

$0 $409,884,0
00

$17,450,00
0

$487,014,2
00

Noviembre 150,308 $59,680,20
0

$0 $450,924,0
00

$18,920,00
0

$529,524,2
00

Diciembre 163,988 $59,680,20
0

$0 $491,964,0
00

$16,370,00
0

$568,014,2
00

Costo Total $4,097,094,400.00
Costo Unitario Promedio $23,710.00



MEDIDAS DE DESEMPEÑO
Tasa de utilización de la 

capacidad
162.91%

Tasa de eficiencia de la 
capacidad

161.49%

Colchón de capacidad -62.91%

COSTOS DE PRODUCCIÓN
Costos Fijos $17,000,000.00

Costo Variable $6,945.00
Punto de Equilibrio $313.00

Costos Fijos [Corrección] $25,500,000.00
Costo Variable 

[Corrección]
$33,992.00

Punto de Equilibrio 
[Corrección]

$937.29


